

TENNIS ØST



Årsrapport 2024

Årsregnskabet er fremlagt til godkendelse på den ordinære generalforsamling for Tennis Øst den 1. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse	Side
Påtegning og erklæring	
Ledelsesberetning	3
Revisors erklæring	5
Årsrapport 1. januar – 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	7
Noter (specifikationer til resultatopgørelsen)	8
Nøgletal for Tennis Øst (2019-2024)	14

Virksomhedsoplysninger:

Tennis Øst
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

E-mail: east@tennis.dk

CVR-nr.: 25277015

Regnskabsperiode 1. januar – 31. december 2024

Bestyrelse:

Henrik Klitvad, formand
Catrine Ørbeck Riis, næstformand
Poul Lundberg, kasserer
Mogens Jørgensen
Rasmus Gråskov

Sekretariatsleder:

Anders Riedel

Generalforsamlingsvalgt revisor:

Jan Winther

Ledelsesberetning

Bestyrelsen har den 21. januar 2025 behandlet og godkendt årsregnskabet for Tennis Øst for perioden 1. januar – 31. december 2024. Denne beretning sammenfatter de vigtigste tal i regnskabet for 2024, budgetforslaget for 2025, samt specifikationer for de vigtigste konti. Bagest i årsrapporten findes nøgletal for Tennis Øst for årene 2019-2024. Man får et godt indtryk af, hvordan 2024 er gået ved at sammenligne med regnskabet for 2019, da 2020 og 2021 var påvirket af Covid-19-nedlukningerne.

I 2024 oplevede vi fremgang i medlemstallet. På vegne af DTF modtog og videresendte vi 3.051 tkr. Tennis Øst's egne kontingentindtægter faldt 84 tkr. til 1.155 tkr., primært fordi vi over driften tog et engangstab på 105 tkr. som kompensation for omlægning til enhedskontingent for unionsdelen.

Øvrige Tennis Øst indtægter nåede i alt 2.634 tkr., så de samlede driftsindtægter nåede 3.789 tkr., 253 tkr. lavere end året før. Sportschef Kim Hansen fortsatte fra 1. maj 2024 for en ny toårig periode med at være udlånt til Dansk Tennisforbunds talentudviklingsarbejde for de yngste årgange i et omfang svarende til en halvtidsstilling. I kølvandet herpå har vi valgt at fokusere på de mest oplagte træningstilbud i eget regi.

Omkostningerne placerede sig på 2.987 tkr. mod 3.018 tkr. i 2023; dvs. en nedgang på 31 tkr.

Derved realiserede vi et driftsresultat på plus 802 tkr. Det finansielle resultat for året blev et plus på 121 tkr., da vi fik en forrentning på aftaleindskud på ca. 2 ½ % i gennemsnit året igennem.

Hermed blev årets samlede resultat 924 tkr.

Dette resultat er atter langt over budgetmålet på 30 tkr. En forklaring er, at vi på udviklingsaktiviteter blot fik anvendt 143 tkr. af et budgetteret beløb på 500 tkr. Men vi har også konstateret langt flere indtægter fra turneringsområdet end budgetteret. Nettoeffekten af en meromsætning i forhold til budgettet på 492 tkr. er ca. 367 tkr. Så alene de to positive afvigelser forklarer 724 tkr. Derudover har udgifter til administration og bestyrelse ligget ca. 204 tkr. under budget.

Årets overskud foreslås lagt til egenkapitalen, der hermed vokser til 6.393 tkr. Balancen ultimo er øget med 799 tkr. til 6.492 tkr. Og de likvide bankbeholdninger viser en stigning på 831 tkr. til 6.409 tkr.

Bestyrelsen indstiller derfor følgende opdatering af præmærkning af, hvad formuen skal bruges til:

- **1.000 tkr. til spillerudviklingspuljen,**
- **250 tkr. som reserve til unionstrænerområdet,**
- **250 tkr. til arbejdet med Unions- og Forbundshaller i 2025**
- **4.000 tkr. til finansiering af Unionshaller**

Dvs., at der er ca. 893 tkr., som ikke er øremærket ovennævnte formål. Og som derfor betragtes som den formuedel, der finansierer løbende drift.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens balance primo og ultimo. Og ledelsesberetningens indeholder en retvisende redegørelse for årets udvikling i unionens økonomi.

Årsregnskabet med tilhørende forslag om anvendelse af årets overskud indstilles til godkendelse på den ordinære generalforsamling.

Brøndby, den 1. februar 2025

Bestyrelsen:

Henrik Klitvad, formand

Poul Lundberg Andreasen, kasserer

Cathrine Ørbeck Riis, næstformand

Mogens Jørgensen

Rasmus Gråskov

Påtegning og erklæring

Erklæring afgivet af Tennis Øst`s generalforsamlingsvalgte revisor

Jeg har revideret årsregnskabet for Tennis Øst for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsregnskabet omfatter ledelsens årsberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og noter.

Min revision har bestået i gennemgang af procedure for betaling i netbank og godkendelse af løn, stikprøvevis gennemgang af fakturaer, stikprøvevis gennemgang af bilag, kontrol af bank, lønafregning og afregning til SKAT, samt gennemgang af resultatopgørelse, balance og noter.

Årsregnskabet giver efter min mening et korrekt billede af Tennis Øst`s resultat samt aktiver og passiver pr. 31. december 2024.

Revisionen af årsregnskabet har i øvrigt ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger.

Roskilde, den 1. februar 2025

Jan Winther
Generalforsamlingsvalgt revisor

Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2024 mod 2023 samt budget 2025

	Note	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
		2024	2023	2025	2024
		kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
DTF-kontingent og forsikring opkrævning	1	3.051.341	2.969.289	3.051	2.883
DTF-kontingent og forsikring videresendt	1	-3.051.341	-2.969.289	-3.051	-2.883
I alt		0	0	0	0
Tennis Øst kontingent	2	1.155.328	1.239.366	1.260	1.201
Tennis Øst aktivitetsomsætning	3	2.451.920	2.591.290	2.365	1.960
Tennis Øst sponsoromsætning	2	30.000	30.000	30	30
Tennis Øst træning- og samlingsomsætning	4	152.150	181.450	150	185
I alt		3.789.398	4.042.105	3.805	3.376
Personaleomkostninger	6	-1.423.624	-1.320.492	-1.522	-1.416
Administrationsomkostninger	7	-299.543	-372.587	-443,2	-502
Bestyrelsen	8	-65.113	-78.586	-65	-67
Udviklingsinitiativer	9	-142.812	-43646,25	-500	-500
Aktivitetsomkostninger	11	-974.621	-1.099.904	-1018	-859
Træning- og samlingsomkostninger	12	-81.442	-103.215	-85,5	-112,5
I alt		-2.987.154	-3.018.430	-3.634	-3.456
Driftsresultat (EBITDA)		802.244	1.023.675	172	-80
Finansielle indtægter	5	125.829	102.562	75	120
Finansielle omkostninger	10	-4.460	-7.947	-8	-10
Endeligt Resultat (EBT)		923.613	1.118.290	239	30

Balance for 1. januar – 31. december 2024 mod 2023

BALANCE	2024	2023	N/A
AKTIVER	kr.	kr.	N/A
Debitorer	83.151	116.519	N/A
Værdipapirer	0	0	N/A
Likvide beholdninger	6.408.926	5.576.982	N/A
AKTIVER I ALT	6.492.077	5.693.502	N/A
PASSIVER			N/A
Egenkapital primo	-5.472.616	-4.359.328	N/A
Resultat	-923.613	-1.118.290	N/A
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	3.101	-87.665	N/A
Anden gæld	-98.949	-128.219	N/A
PASSIVER I ALT	-6.492.077	-5.693.502	N/A
EGENKAPITAL ULTIMO*	6.393.128	5.477.618	N/A

*) Heraf 1.000.000 kr. hensat til Spillerudviklingspuljen

*) Heraf 250.000 kr. placeret i hensættelser til provinstræner

*) Heraf 250.000 kr. placeret i hensættelser til arbejdet med unionshaller i 2025

*) Heraf 4.000.000 kr. placeret i hensættelser til unionshaller

Noter (specifikationer til resultatopgørelsen)

Note 1	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
DTF-kontingent og forsikring				
Kontingent Dansk Tennis Forbund	2.741.323	2.670.850	2.741	2.594
DIF-forsikring	310.018	298.439	310	289
DTF-kontingent og forsikring	3.051.341	2.969.289	3.051	2.883
DTF-kontingent og forsikring				
DIF-forsikring betalt til DTF	-310.018	-299.493	-310	-289
Kontingent betalt til DTF	-2.741.322	-2.669.796	-2.741	-2.594
DTF-kontingent og forsikring i alt	-3.051.341	-2.969.289	-3.051	-2.883

Note 2	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Tennis Øst kontingent og sponsorer				
Kontingent Tennis Øst	1.155.328	1.239.366	1.260	1.201
Sponsorer	30.000	30.000	30	30
Tennis Øst kontingent og sponsorer	1.185.328	1.269.366	1.290	1.231

Note 3	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Tennis Øst aktivitetsomsætning				
Holdturnering udendørs	536.000	554.950	400	400
Holdturnering indendørs	238.525	324.700	350	350
Skumtennis individuelt m/ DGI	52.690	47.038	45	40
Åbne SM i skumtennis	42.668	32.116	40	25
Unionsmesterskaberne i skumtennis	28.825	0	0	0
SM udendørs	399.188	338.800	400	300
SM indendørs	396.455	339.982	375	275
HEAD Cup Vinter Tour	380.252	582.445	365	150
HEAD Cup Sommer Tour	21.500	22.419	20	50
Talenttræning & Turneringscoaching DTF	355.817	348.840	370	370
Tennis Øst aktivitetsomsætning	2.451.920	2.591.290	2.365	1.960

Note 4	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Tennis Øst træning- og samlingsomsætning				
Deltagergebyr	152.150	181.450	150	185
Tennis Øst træning- og samlingsomsætning	152.150	181.450	150	185

Note 5	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter				
Udbytte investeringsbeviser	0	10.046	0	0
Renteindtægter Bank	125.829	27.465	75	120
Kursregulering værdipapirer	0	65.051	0	0
Finansielle indtægter i alt	125.829	102.562	75	120

Note 6	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Personaleudgifter				
Lønninger, AM-grundlag gager	-1.396.799	-1.311.095	1.490	1.384
Lønkomensation	0	17.722	0	0
ATP arbejdsgiverandel	-7.128	-6.816	8	8
Samlet betaling, barsel dk mv	-17.966	-18.735	22	22
Gebyr Danløn	-1.731	-1.568	1,8	1,6
Personaleudgifter i alt	-1.423.624	-1.320.492	1.522	1416

Note 7	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Administrationsomkostninger				
Hus- & lagerleje	-35.927	-30.187	46	45
Forsikringer	-8.849	-8.451	16	18
Telefon & internet	-7.714	-3.498	8	6
Kontorartikler mm.	-2.154	-1.700	5	5
Skattefri kørselsgodtgørelse	-80.250	-92.221	90	90
Mødeomkostninger	-1.504	-11.828	4	10
IT-drift og nyanskaffelser	-47.834	-53.363	48	45
Mandskabspleje og gaver	-21.159	-6.795	2,2	20
Eksternt bogholderi	-77.323	-111.193	90	120
Generalforsamling	-12.692	-11.032	27	13
Sponsoring af spillere og klub	0	-10.000	0	0
Indkvartering & Mad (Administration)	-73	0	2	0
Assistance til sekretariatschef	0	0	75	80
Markedsføring/kommunikation	-4.064	-32.319	30	50
Adm. & bestyrelsesomkostninger i alt	-299.543	-372.587	443	502

Note 8	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Bestyrelsen, kørsel, kontorhold etc.				
Kørsel, kontorhold etc.	-65.113	-78.586	65	67
Bestyrelsen, kørsel, kontorhold etc.	-65.113	-78.586	65	67

Note 9	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Spillerudviklingspulje				
Udviklingsinitiativer Region 1	-16.684	-1.794	0	75
Udviklingsinitiativer Region 2	0	-20.000	0	55
Udviklingsinitiativer Region 3	-20.855	0	0	40
Udviklingsinitiativer Region 4	-48.090	-981	0	40
Udviklingsinitiativer Region 5	-50.925	-1.404	0	25
Udviklingsinitiativer Region 6	-6.257	-19.468	0	25
Spillerudviklingspulje alle regioner	0	0	500	240
Udviklingsinitiativer	-142.812	-43.646	500	500

Note 10	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger				
Bankgebyr mm.	-4.460	-7.908	-8	-10
Renteudgifter SKAT	0	-38,34	0	0
Finansielle omkostninger i alt	-4.460	-7.947	-8	-10

Note 11	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Aktivitetsomkostninger				
Holdturneringer Ude				
Hal- og baneleje	-15.000	-5.000	15	5
Referee diæter etc.	-4.000	-4.080	5	5
Skattefri kørselsgodtgørelse	-644	-611	1	1
Præmier	-13.927	-17.120	15	15
Holdturneringen ude i alt	-33.571	-26.811	36	26
Holdturneringer inde	2024	2023	2025	2024
Præmier		-6.340	10	5
Holdturnering inde i alt	0	-6.340	10	5

Note 11 fortsat

Skumtennis individuelt	2024	2023	2025	2024
Hal- og baneleje	-4.240	-6.015	5	7
Skattefri kørselsgodtgørelse	-7.585	-8.115	9	7
Indkøb af T-shirts og bolde samt gebyrer	-3.904	-366	4	1
Referee diæter etc.	-34.840	-42.100	42	40
Præmier	-2.688	-11.944	10	10
Skumtennis individuelt i alt	-53.257	-68.540	70	65
Åbne SM i skumtennis	2024	2023	2025	2024
Indkøb af bolde	0	-1.499	0	2
Hal- og baneleje	0	-960	5	1
Referee diæter etc.	-5.210	-8.590	5	10
Skattefri kørselsgodtgørelse	-955	-1.055	1	1
Præmier	-1.993	-2.282	2	5
Åbne SM i skumtennis i alt	-8.158	-14.385	13	19
SM udendørs	2024	2023	2025	2024
Hal- og baneleje	0	-10000	35	10
Referee diæter etc.	-41.978	-26.000	46	27
Præmier	-89.805	-75.538	63	52
Skattefri kørselsgodtgørelse	-6.743	-5.523	6	5
Finale omkostninger etc.	0	-1305	1	1
SM udendørs i alt	-138.526	-118.366	151	95
SM indendørs	2024	2023	2025	2024
Hal- og baneleje	-254.960	-193.057	220	177
Referee diæter etc.	-57.292	-33.399	48	35
Skattefri kørselsgodtgørelse	-8.170	-5.389	7	3
Finale omkostninger etc.	-218	-945	1	1
Præmier	-44.058	-55.958	50	48
SM indendørs i alt	-364.698	-288.747	326	264
HEAD Cup Vinter Tour	2024	2023	2025	2024
Hal- og baneleje	-248.830	-401.015	275	125
Indkøb af bolde	0	-3.050	1	2
Referee diæter, kørsel etc.	0	0	0	5
Præmier	-55.410	-77.017	45	40
Terminsgebyr opkrævet af DTF	-56.455	-53.755	63	50
HEAD Cup Vinter Tour i alt	-360.695	-534.837	384	222

Note 11 fortsat

HEAD Cup Sommer Tour	2024	2023	2025	2024
Hal- og baneleje	0	-4.800	5	5
Skattefri kørselsgodtgørelse	0	-1.460	1	1
Præmier	-2.600	-6.800	5	5
Referee diæter etc.	-3.000	-7.500	4	8
Finale omkostninger etc.	0	-282	0	0
Terminsgebyr opkrævet af DTF	-1.750	-8.925	2	10
HEAD Cup Sommer Tour i alt	-7.350	-29.767	17	29
Fælles aktivitetsomkostninger	2024	2023	2025	2024
Kortgebyr v/ kortbetaling	-5.248	-8.533	7	10
Nets afregningsgebyr turneringer	-3.087	-3.201	3	3,5
MobilePay gebyr	-31	-376	1	0,5
Assistance til turneringskoordinator	0	0	0	120
Fælles aktivitetsomkostninger i alt	-8.366	-12.110	11	134
Aktivitetsomkostninger i alt	-974.621	-1.099.904	1.018	859

Note 12	Regnskab	Regnskab	Budget	Budget
	2024	2023	2025	2024
	kr.	kr.	t.kr.	t.kr.
Træning- og samlingsomkostninger				
Skattefri kørselsgodtgørelse trænere	-4.741	-16.710	5	20
Hal- og baneleje	-34.331	-23.012	30	30
Bolde og udstyr	-900	-7.473	1	8
Rejseomkostninger trænere	-134	-12.148	0	0
Udlæg retur	23.746	25.086	-25	-25
Trænerlønninger unionstrænere	-65.081	-68.959	75	80
Træning- og samlingsomkostninger i alt	-81.442	-103.215	86	113

*Nøgletal for Tennis Øst - årene 2019 til 2024 i
1000 kr.*

	Regnskab 2019	Regnskab 2020	Regnskab 2021	Regnskab 2022	Regnskab 2023	Regnskab 2024	Indeks*) 2024
Hovedkonti							
<u>Opkrævninger for DTF:</u>							
DTF Kontingent og forsikring opkrævet	2.142	2.265	2.530	2.809	2.969	3.051	142
DTF kontingent og forsikring videresendt	-2.142	-2.265	-2.530	-2.809	-2.969	-3.051	142
I alt	0	0	0	0	0	0	0
<u>Tennis Øst egne indtægter:</u>							
Kontingenter	922	1.073	1.224	1.322	1.239	1.155	125
Aktiviteter	2.685	2.173	1.424	1.958	2.591	2.452	91
Sponsorer	25	25	32	47	30	30	120
Træning og samlinger	81	70	70	147	181	152	188
Finansielle indtægter	68	31	-21	8	103	126	185
I alt	3.781	3.372	2.729	3.482	4.145	3.915	104
<u>Tennis Øst udgifter:</u>							
Personale	1.201	1.298	1.152	1.312	1.320	1.424	119
Administration og bestyrelse	683	508	363	412	373	300	44
Bestyrelsen	32	19	30	33	79	65	203
Udviklingsinitiativer	0	14	8	0	44	143	nn
Finansielle omkostninger	20	11	13	241	8	4	22
Aktiviteter	1.962	1.319	566	797	1.100	975	50
Træninger og samlinger	135	88	28	136	103	81	60
I alt	4.033	3.257	2.160	2.931	3.026	2.992	74
Resultat for året	-252	115	569	551	1.118	924	367
<u>Andre nøgletal</u>							
Bankbeholdning ultimo	2.015	1.866	2.242	2.871	5.577	6.409	318
Værdipapirer ultimo	1.901	1.900	1.860	1.629	0	0	0
Løbende gæld ultimo	897	551	326	226	88	-3	0
Egenkapital ultimo	3.092	3.211	3.780	4.331	5.478	6.393	207
Medlemsforeninger	122	125	125	124	120	123	101
Medlemstal i medlemsforeningerne	40.403	45.006	47.897	48000	47.598	50.355	125

*) Basisåret er 2019, som var første år som fusionsunion